МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3

ИМЕНИ ИВАСЕНКО АНАТОЛИЯ АНТОНОВИЧА»

ПРИКАЗ

01.04.2025 № 384

О внесении изменений в Правила приема

на обучение по образовательным программам дошкольного

образования в МБОУ «СОШ №3 им. А.А. Ивасенко»

 В соответствии приказом с Минпросвещения России от 15.05.2020 №236

«Об утверждение Порядке приема на обучение по образовательным программам

дошкольного образования», с целью приведения локальных актов образовательной

организации в соответствие с требованиями законодательства,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Правила приема на обучение по образовательным программам

дошкольного образования в МБОУ «СОШ №3 им. А. А. Ивасенко», утвержденные

приказом директора образовательного учреждения от 08.06.2023 № 467 следующие

изменения и дополнения:
1.1. п.3.7. изложить в следующей редакции:

«Для зачисления в образовательное учреждение родители (законные представители)

ребенка дополнительно предоставляют документы:

— оригинал свидетельства о рождении ребенка, выданного на территории

Российской Федерации, или выписку из Единого государственного реестра

записей актов гражданского состояния, содержащую реквизиты записи акта о

рождении ребенка; для иностранных граждан и лиц без гражданства: документ(-

ы), удостоверяющий(е) личность ребенка и подтверждающий(е) законность

представления прав;

— свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту

пребывания на закрепленной территории или документ, содержащий сведения о

месте пребывания, месте фактического проживания ребенка»

1.2. п.3.12. изложить в следующей редакции:

«В заявлении родителями (законными представителями) ребенка указываются

следующие сведения:

а) фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) ребенка;

6) дата и место рождения ребенка;

в) реквизиты свидетельства о рождении ребенка или данные из выписки

из Единого государственного реестра записей актов гражданского состояния,

содержащую реквизиты записи акта о рождении ребенка;

г) адрес места жительства (места пребывания, места фактического
проживания) ребенка;

д) фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) родителей

(законных представителей) ребенка;

е) реквизиты документа, удостоверяющего личность родителя

(законного представителя) ребенка;

ж) реквизиты документа, подтверждающего установление опеки (при

наличии);

з)  адрес  электронной  почты,  номер  телефона  (при  наличии)

родителей (законных представителей) ребенка;

и) о выборе языка образования, родного языка из числа языков народов

Российской Федерации, в том числе русского языка как родного языка;

к) о потребности в обучении  ребенка  по адаптированной
образовательной программе дошкольного образования и (или) в создании
специальных условий для организации обучения и воспитания ребенка-
инвалида в соответствии с индивидуальной программой реабилитации
инвалида (при наличии);

л) о направленности дошкольной группы;

м) о необходимом режиме пребывания ребенка;

н) о желаемой дате приема на обучение.

1.2. п.6.8. изложить в следующей редакции:

«Родители (законные представители) детей, которые не являются

воспитанниками образовательного учреждения, вместе с заявлением

предоставляют: документ, удостоверяющий личность заявителя;

— оригинал свидетельства о рождении ребенка, выданного на

территории Российской Федерации, или выписку из Единого

государственного реестра записей актов гражданского состояния,

содержащую реквизиты записи акта о рождении ребенка; для иностранных

граждан и лиц без гражданства: доку м ент(-ы), удостоверяющий(е)

личность ребенка и подтверждающий(е) законность представления прав;

— медицинскую справку;

— документ, подтверждающий установление опеки (при необходимости).

Родители (законные представители) детей, не являющихся гражданами

РФ, дополнительно представляют документ, подтверждающий право

заявителя на пребывание в РФ:

— виза — (в случае прибытия в Россию в порядке, требующем получения

визы), и (или) миграционная карта с отметкой о въезде в Россию (за

исключением граждан Республики Беларусь), вид на жительство или

разрешение на временное проживание в России, иные документы,

предусмотренные федеральным законом или международным договором РФ.